PAGE
7

П Р И К А З
Министерство сельского хозяйства
Чувашской Республики

«О создании штаба по проведению сельскохозяйственных
полевых работ 2007 года»

Для оказания практической помощи сельскохозяйственным организациям Чувашской Республики в качественном и своевременном проведении  сельскохозяйственных полевых работ  2007 года  п р и к а з ы в а ю:

1. Создать штаб  для  оперативного  решения вопросов материально - технического снабжения и организованного проведения сельскохозяйственных полевых работ 2007 года в составе:

	Семенов

Анатолий Ильич
	заместитель министра сельского хозяйства Чувашской Республики – начальник штаба;

	Самаркин

Алексей Александрович
	начальник управления отраслевого развития и инноваций – заместитель начальника штаба;

	Енилина

Светлана Александровна
	заместитель министра сельского хозяйства Чувашской Республики;

	Федоров

Юрий Егорович
	директор КУП ЧР "Продовольственный фонд Чувашской Республики";

	Ласточкин

Алексей Пантелеймонович
	генеральный директор ОАО "Чу-вашагролизинг (по согласованию)".

2. Назначить ответственными по районам республики специалистов Министерства, подведомственных предприятий и организаций агропромышленного комплекса:

	Алатырский район

	Диомидов

Павел Васильевич
	генеральный директор ГУП ЧР «Чувашхлебопродукт» Минсельхоза Чувашии;

	Григорьев

Алексей Валерьевич
	главный специалист - эксперт управления отраслевого развития и инноваций Минсельхоза Чувашии;

	Кузьминов

Алексей Николаевич
	старший государственный инспектор Алатырского района Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Чувашской Республики (по согласованию);

	Козловский и Урмарский районы

	Самаркин

Алексей Александрович
	начальник управления отраслевого развития и инноваций Минсельхоза Чувашии;

	Александров

Герман Геннадьевич
	генеральный директор ОАО «Чувашагрокомплект» (по согласованию);

	Гаврилов

Иван Иванович
	старший государственный инспектор Козловского района Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Чувашской Республики (по согласованию);

	Николаев

Василий Владимирович
	старший государственный инспектор Урмарского района Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Чувашской Республики (по согласованию);

	Батыревский и Яльчикский районы

	Енилина

Светлана Александровна
	заместитель министра сельского хозяйства Чувашской Республики;

	Яковлев

Владимир Анатольевеч
	директор ГОУ «Учебно-курсовой комбинат «Нива» Минсельхоза Чувашии;

	Думилин

Анатолий Николаевич
	старший государственный инспектор Батыревского района Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Чувашской Республики (по согласованию);

	Соловьев

Анатолий Павлович
	старший государственный инспектор Яльчикского района Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Чувашской Республики (по согласованию);

	Шемуршинский и Комсомольский районы

	Димитриев

Сергей Петрович
	заместитель министра сельского хозяйства Чувашской Республики;

	Морозов

Александр Иванович
	директор ГОУ «Учебно-курсовой комбинат (п.Кугеси)" Минсельхоза Чувашии;

	Кокарев

Сергей Николаевич
	старший государственный инспектор Комсомольского района Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Чувашской Республики (по согласованию);

	Захаров

Валерий Александрович
	старший государственный инспектор Шемуршинского района Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Чувашской Республики (по согласованию);

	Канашский и Янтиковский районы

	Кузмин

Валерий Григорьевич

	первый заместитель генерального директора ОАО «Чувашагролизинг» (по согласованию);

	Титова

Алевтина Михайловна

	начальник ФГУ «Госсеминспекция по Чувашской Республике» (по согласованию);

	Петров

Анатолий Дмитриевич
	старший государственный инспектор Канашского района Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Чувашской Республики (по согласованию);

	Семенов

Александр Виталиевич
	старший государственный инспектор Янтиковского района Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Чувашской Республики (по согласованию);

	Ибресинский и Вурнарский районы

	Мякинин

Сергей Геннадьевич
	заместитель начальника Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Чувашской Республики (по согласованию);

	Тихонов

Геннадий Васильевич
	главный специалист - эксперт управления отраслевого развития и инноваций Минсельхоза Чувашии;

	Гаврилов

Валерий Феофанович
	старший государственный инспектор Ибресинского района Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Чувашской Республики (по согласованию);

	Тимофеев

Иван Петрович
	старший государственный инспектор Вурнарского района Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Чувашской Республики (по согласованию);

	Марпосадский и Цивильский районы

	Козлов

Артур Вячеславович
	генеральный директор ООО «Чувашсельхозхимия» (по согласованию);

	Алюнов

Николай Михайлович
	главный специалист - эксперт управления отраслевого развития и инноваций Минсельхоза Чувашии;

	Еландаев

Евгений Викторович
	старший государственный инспектор Марпосадского района Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Чувашской Республики (по согласованию);

	Харитонов

Геннадий Веняминович
	старший государственный инспектор Цивильского района Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Чувашской Республики (по согласованию);

	Аликовский и Моргаушский районы

	Семенов

Анатолий Ильич
	заместитель министра сельского хозяйства Чувашской Республики;

	Абашин

Николай Александрович
	и.о. начальника ФГУ «Федеральная государственная территориальная станция защиты растений по Чувашской Республике» (по согласованию);

	Майоров

Константин Анатольевич
	старший государственный инспектор Аликовского района Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Чувашской Республики (по согласованию);

	Николаев

Сергей Александрович
	старший государственный инспектор Моргаушкого района Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Чувашской Республики (по согласованию);

	Чебоксарский и Красноармейский районы

	Димитриев

Владимир Павлович

	начальник Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Чувашской Республики (по согласованию);

	Васильев

Николай Иванович

	директор КУП ЧР «Агро-Инновации»;

	Михайлов

Валериан Семенович
	старший государственный инспектор Чебоксарского района Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Чувашской Республики (по согласованию);

	Агатьев

Юрий Витальевич
	старший государственный инспектор Красноармейского района Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Чувашской Республики (по согласованию);

	Порецкий и Шумерлинский районы

	Ласточкин

Алексей Пантелеймонович
	генеральный директор ОАО «Чувашагролизинг» (по согласованию);

	Герасимов

Вячеслав Николаевич
	заместитель начальника управления отраслевого развития и инноваций, начальник отдела животноводства и племенного дела Минсельхоза Чувашии;

	Зайцев

Александр Семенович
	старший государственный инспектор Порецкого района Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Чувашской Республики (по согласованию);

	Петров

Николай Михайлович
	старший государственный инспектор Шумерлинского района Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Чувашской Республики (по согласованию);

	Ядринский и Красночетайский районы

	Федоров Юрий Егорович
	директор КУП ЧР «Продовольственный фонд Чувашской Республики»;

	Михайлов

Валерий Вениаминович
	главный специалист - эксперт управления отраслевого развития и инноваций Минсельхоза Чувашии;

	Яковлев

Валерий Семенович
	старший государственный инспектор Ядринского района Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Чувашской Республики (по согласованию);

	Васюков

Виктор Михайлович

	старший государственный инспектор Красночетайского района Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Чувашской Республики (по согласованию);

2. Заместителю министра Семенову А.И. провести инструктивное совещание с ответственными специалистами Министерства, подведомственных предприятий и организаций агропромышленного комплекса.

3. Ответственным работникам, выезжающим в районы, проанализировать состояние готовности к проведению сезонных полевых работ по каждой сельскохозяйственной организации. В случае выявления проблем в материально-техническом снабжении и организации труда принимать меры по их устранению и предоставлять информацию в оперативный штаб и министру.

4. Признать утратившим силу приказ Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики 20.03.2006 г. .№ 45 "О создании штаба и назначении ответственных по проведению сельскохозяйственных полевых работ 2006 года".

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                                         М.В. Игнатьев